
                                                       
คำสั่งคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจภูธรจังหวัดร้อยเอ็ด 

ที่  23 /2568 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ 

สถานีตำรวจภูธรบ้านบัวขาว 

   

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 31 ข้อ 32 ข้อ 35 ข้อ 36 และข้อ ๓7 ของระเบียบ ก.ต.ช. 
ว่าด้วยคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ พ.ศ. 2567 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบ
และติดตามการบริหารงานตำรวจสถานีตำรวจภูธรบ้านบัวขาว เรียกโดยย่อว่า “กต.ตร.สภ.บ้านบัวขาว” โดยมี
องค์ประกอบ หน้าที่และอำนาจ และวาระการดำรงตำแหน่ง ดังต่อไปนี้ 

 1. องค์ประกอบ  

 1.๑ หัวหน้าสถานีตำรวจภูธรบ้านบัวขาว เป็นกรรมการ  

  1.๒ นายอำเภอปทุมรัตต์หรือปลัดอำเภอปทุมรัตต์ที่นายอำเภอมอบหมาย เป็นกรรมการ  

  1.๓  พันตำรวจโท มนตรี   จ่าน้ำเที่ยง     เป็นกรรมการ
   รองผู้กำกับการป้องกันปราบปราม        

  1.4 พันตำรวจโท กฤติกร   สุขวัฒนพันธ์     เป็นกรรมการ 

   รองผู้กำกับการสืบสวน        

  1.5 พันตำรวจโท สมพร  เวียงธรรม     เป็นกรรมการ
   รองผู้กำกับการสอบสวน        

  1.6 พันตำรวจโท หญิง กัลยาณ ี ด่างเหลา    เป็นกรรมการ   

   สารวัตรอำนวยการ        

  1.7  นายสุริยา  สีหัวโทน      เป็นกรรมการ 

     นายกเทศมนตรี ตำบลโนนสวรรค ์  

  1.8  นายสนั่น  พรมโคตร      เป็นกรรมการ 

     นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสระบัว  

  1.9  นายบุญสอน  แปวประเสริฐ     เป็นกรรมการ 

     กำนันตำบลโนนสวรรค ์   

  1.10 ดาบตำรวจ บุญตา  พลอาจทัน     เป็นกรรมการ 

     ข้าราชการตำรวจชั้นประทวนสังกัด สถานีตำรวจภูธรบ้านบัวขาว 



2 
 
  1.11  นางปราณี  พลหนองหลวง     เป็นกรรมการ 

     หัวหน้าสำนักงานปลัดเทศบาลตำบลโนนสวรรค์  

  1.12  นายสมศักดิ์  คงชา      เป็นกรรมการ 

      รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลสระบัว  

  1.13 ร้อยตำรวจโท อำนาจ  โพธิ์ทอง     เป็นกรรมการ 

    ข้าราชการบำนาญสำนักงานตำรวจแห่งชาติ   

  1.14 นายสัญญา  แก้วลาน      เป็นกรรมการ 

    ผู้ทรงคุณวุฒิด้านการแพทย์หรือการสาธารสุข 

  1.15 นายเผชิญ  ไชยพิมพ์      เป็นกรรมการ 

    ผู้ทรงคุณวุฒิด้านเศรษฐกิจ และการบริการ 

  1.16 นายครรชิต  อรุณโน      เป็นกรรมการ 

    ผู้ทรงคุณวุฒิด้านภารกิจที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานตำรวจแห่งชาติ 

  1.17 นายอาทิตย์   จันทน์ดาหงส์     เป็นกรรมการ 

    ผู้ทรงคุณวุฒิด้านการศึกษา 

  1.18 นายสุทธิศักด์ิ   อ่อนเรือง        เป็นกรรมการ 

    ผู้ทรงคุณวุฒิด้านเกษตรกรมม 

  1.25 ร้อยตำรวจเอก สำเร็จ  ปริพล        เป็นเลขานุการ 

    รองสารวัตรอำนวยการ 

  1.26  ร้อยตำรวจโท วีรพล  มงคลศรี เป็นผู้ช่วยเลขานุการ 

   รองสารวัตรสายงานป้องกันปราบปราม 

  1.27  ร้อยตำรวจตรี ธีรวัตร  สิงหบุตร เป็นผู้ช่วยเลขานุการ 

   รองสารวัตรสายงานป้องกันปราบปราม 

 2.  หน้าทีแ่ละอำนาจ 

    2.๑ รับแนวทางและนโยบายการพัฒนาและการบริหารงานตำรวจจาก ก.ต.ช. ไปปฏิบัติ
เพ่ือให้เกิดผลตามนโยบาย  

    2.๒ ให้คำปรึกษาและข้อเสนอแนะการปฏิบัติงานของสถานีตำรวจ ให้เป็นไปตามนโยบาย
ของ ก.ต.ช. 

    2.๓ ส่งเสริมให้มีการพัฒนาประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของข้าราชการตำรวจและ 
การบริหารงานตำรวจ 



3 
 
    2.๔ ตรวจสอบ ติดตาม และประเมินผลการปฏิบัติงานของข้าราชการตำรวจในสถานีตำรวจ 
ให้เป็นไปตามนโยบายของ ก.ต.ช. 

  2.5 ให้ข้อมูลข่าวสารและเสนอแนะปัญหาความเดือดร้อนและความต้องการของประชาชน 
ในเขตพ้ืนที ่

  2.6 ให้คำแนะนำและช่วยเหลือสนับสนุนการประชาสัมพันธ์งานของสถานีตำรวจ 

  2.7 เสริมสร้างความเข้าใจและความสัมพันธ์อันดีระหว่าง กต.ตร.สภ. กับข้าราชการตำรวจ      
ผู้ปฏิบัติหน้าที่และประชาชนในพื้นท่ี 

  2.8 แต่งตั้งคณะอนุกรรมการ คณะทำงานหรือที่ปรึกษา เพ่ือดำเนินการอย่างใดอย่างหนึ่ง
ตามท่ี กต.ตร.สภ. มอบหมาย 

  2.9 รายงานผลการปฏิบัติงานให้ ก.ต.ช. ทราบ ตามท่ี ก.ต.ช. กำหนด 

  2.10 ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามที่ ก.ต.ช. มอบหมายหรือตามที่มีกฎหมายกำหนดไว้ให้เป็นหน้าที่
และอำนาจของ กต.ตร.  

3. วาระการดำรงตำแหน่ง 

  ให้คณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ สถานีตำรวจภูธรบ้านบัวขาว  
ตามคำสั่งนี้ มีวาระการดำรงตำแหน่งเป็นระยะเวลา 2 ปี นับจากวันที่คำสั่งนี้มีผล 
 

 ทั้งนี ้ ตั้งแต่วันที่    15   มกราคม   พ.ศ. 2568  เป็นต้นไป 

 

    สั่ง   ณ  วันที่  5   เดือน  กุมภาพันธ์ พ.ศ.2568 

 
        
                                                          (นายชัชวาลย์  เบญจสิริวงศ์) 
                                                           ผู้ว่าราชการจังหวัดร้อยเอ็ด 
                                     ประธานกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ 
                                                                   จังหวัดร้อยเอ็ด 

 


